
 

- HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E ATO FORMAL - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 062/2024.

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 01: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras
providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Quinta-feira, 19 de dezembro de 2024 - Edição nº 1122

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



����������	
�������
	��	���������	�	�����	
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 
 

 
Praça Getulio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
	���������	��	
��������	����������	 	�!"#$%	&' ��(	)*	
+#	�+),	��-�,-..����-	+	�+/!+"%	�0--,1&-����.2	

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 168/2024 

 

��� ������	
����
����������������	�������������������	����	��������	�
��������

��� �� ��	
� �	��������	� ��� ��
����� 
���� 
������� ���!��	�� ��� "	������	� ��� #	$�%���� 
����
#���������� ��� #�&��� �� ������������	� �	� '����(
�	� ��� )	����*�+� ,� -�.��/� ���� 0��1������� ��
0�����$����2����	����������3����1��

4�� )�	!��5����
�)�	���*������	��	���0�����	��	����
��.	����"	�����	����"	��������	��

��� 6���	����!����
�

7�� �����
��.	��
��������	�
�1	��83963��3�"�96:�6�;<����$	�����	�	����=��������$��������
>����
����������������	�����������?�

77�� ����	�
����������+1�����
�	��������
�1	��83963��3�"�96:�6�;<�?�

777�� ����	���	��	������	����	�����	�:3��6@:7���3�"��##7A7"�;<���3�A�:93"3��:3#���
0��� �� ������ �� �1������ ���
����� ��� ��������	� �� �� �0������	� �	� 	� ��	� ���� �	�	� $��������	� 1�*�1� 	�
���
	��	��	������	�77/��	�����*	�BC/������������44��������������	�A�����1�9D����EB�����4?�

7F�� ��� ������� �	������	�� 0��� �	�
2��� 	� 
�������� 
�	��������	� ��� �0������	�$	���������	?�
�������	�	/�

F�� �����
	��	�����1�*��1��2���0�����*�����
�����������G���/�

��
�
���	�	����
����	��	��������	��	
��������	

3'):3#��F39"3��:�
��������	���3�
��	
�
� 
�(�����������	�"9)H��	��	����4���4�E�C������
�E/������������:���H	������*G1���/�������"/�-����	�����G�����/�"3)
��C�BE�����/�7���������-���

C�� "	��1���	
�3������.������	�����	���	��83963��3�"�96:�6�;<��
������5��������������	�
��
��� �� �	����������� �	�� 
�	��������	�� 
����������/� �	�� ��� �����1��� ��� 
��I�� �� ��� 	����!=����� >��
�	�����0��������
1����������G�������	������������	��!�*��������������0�����

)	����*�+/�-�/������������J����	����������

�


����4���	��	���������	 	�����������	
H	�*��)	��	�".�1���,�)��$���	�

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



����������	
�������
	��	���������	�	�����	
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 
 

 
Praça Getulio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Dispensa de Licitação n° 062/2024 

Artigo 75-II, da Lei Fed. n°14.133/2021 e DECRETO FEDERAL Nº11.871/2023 

 
��5���6�"	��������	������
�����
����
����������!��	�����"	������	����#	$�%����
����#�������������#�&�����
������������	��	�'����(
�	����)	����*�+�,�-�.��/�����0��1���������0�����$����2����	����������3����1��
�
������	���(��	��	�����������	����
�	
	����
������������>���E
��.��KL	�+��	����-���(1��M��
������	�$����	�����������	����
�	
	����
��4���������>���4
��.��KL	�+��	����-���(1��M��
�
�����!��2���8�����
���� $	������	������!���	��	���1����	�6���	����:�$��5����������3�
���$����2��� �6G�������
�	��������� �	� ����� %%%�
	����*���
	���1*	!��������� ��	� 
	����	� �1�*��� ����	�.�������	� �	� 	� ��	�� L�!���	�
�&!����/��	�������
�1	������1
�1�������	�
	����*��N	��1		O��	���
�
��
��7���	��	�
�����������	��	������������	
7���
�����������	
�)�������	�������!��	������	������	�����	$�%����
����#�������������#�&�����������������	��	�
'����(
�	����)	����*�+��
P����������$	���������	
�#	1������	��	�$	����������������#����������������������(
�	��
F�1	�������$��5����
��:Q��R�B��/���K��J��	!����1�����������	�������M��
F�1	���	����	��1����
��8-1,���(��	�)+9%#"%	:#;	!+*#<2��
#������	
��� ��������
S������������������
�����I�����	��	�����!��	�
���
����������	1�������	����#�������������#�&���������������	��
�� ������	� 
���
� �������	 ���3�
��	 
�
� 
�(� ��������� �	� "9)H� ���4���4�E�C�������E/� 
�1	� !�1	�� ���
�8-1,���(��	�)+9%#"%	:#;	!+*#<2��
�
�=<,6���$	������	���������	���3�
��	
�
� 
�/�
	�������*�1��������$����1/� ����	��
��������	����������2���
���A�J�����'�����
�1/�A�J�����3������1/�A�J�����A�����1/���$�������>��(!�������!�����P���	���6�����	��A�������/�
A86#/�H��������	�6����1.	��
�
'	��!	
� �
T�� ��+1���� �	�� �	������	�� �
��������	�� ���� �	�	� �� ��������	� �	�� 	� ��	�� �
��������	�� 
�1	� K�M�
$	������	��K��M�	��*���������	��������	�#���H�����-���	���8�1!�	/���HP�7"�/�	���������	�$	������	���	�$	����
�������	�����	����	����
���	��
��
3������.�����
����L	�	1	*���	���
�
)	����*�+/�-�/���������J����	����������
�
	

5�
��	�������	��
3���
)�������������"	�����	����*��������"	��������	�

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



����������	
�������
	��	���������	�	�����	
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 
 

 
Praça Getulio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°168/2024, DISPENSA N°062/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica 
de Direito Público, com sede Praça Getulio Vargas, n.º210, centro, nesta localidade, CNPJ/MF 
nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles. 
 
CONTRATADA: SIGRIDS CARVALHO LIMA-ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°23.443.865/0001-28, situada na Rua Joana Angélica, n°211 C, Bairro André Luis, CEP: 
45.780-000, Itarantim/BA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de Concessão de Software para 
Secretaria de Saúde e Administração do Município de Potiraguá – Bahia, nas qualidades e 
quantificações contidas em Edital. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75 - II da Lei Federal n°14.133/2021, vinculado a Dispensa 
de Licitação n°062/2024, e Decreto Federal Nº11.871, de 29 de dezembro de 2023, que atualiza 
os valores estabelecidos no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº14.133/2021; 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, com o 
término em 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado conforme Lei Federal 
n°14.133/2021, e demais legislações em vigor. 

VALOR: O presente contrato tem valor total de R$18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado na conta em nome da empresa 
contratada, conforme a execução dos serviços, mediante apresentação da fatura/nota fiscal 
devidamente atestada a qualidade dos mesmos.  
 
Potiraguá/BA, 16 de dezembro de 2024. 
 

 
MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito 
 

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



����������	
�������
	��	���������	�	�����	
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 
 

 
Praça Getulio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2024, VINCULADO  

AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2024 
�

�	��
�����	��	�����������/��	���	�����������������2���1�*�1��
	
������������6	 	S��� �� )��$������� '�����
�1� ��� )	����*�+� ���������� ���1�J��� �� �	��������	� �����
�����

����
����������!��	�����"	������	����#	$�%����
����#�������������#�&�����������������	��	�'����(
�	����
)	����*�+�,�-�.��/�����0��1���������0�����$����2����	����������3����1/���	��I���(��	��������>	
�
������������6�������
	���2���
��!�������	�����*	�BC���77�����37�A3�3:���������44�����?�
�
������������6	���	�T�����������������	�����������	�>��	1�������	�����#����������������������(
�	/��	�
0�����J����
���	�>��	��������	������
�����
����
����������!��	�����"	������	����#	$�%����
����#����������
���#�&�����������������	��	�'����(
�	����)	����*�+�,�-�.��/�����0��1���������0�����$����2����	����������
3����1/� �	��!��/� ����� �	��������	� G� $���������1� 
���� 	� �	�� �����!	1!�����	� ���� ���!������� �������
�����������?�
	
������������6	�� 
������� ������	� 
�1�� )�	�����	���� H��(����� ������ �����(
�	� 0��� ���	����	�� 0��� ��
�	��������	�$	�����$�����������!G��������
��������1�������	/�
	����������
�����������0�����	��
��!���	���	�
����*		BC���77�����37�A3�3:���������44�����?�
	
������������6� S��� �� ��
����� �������	 ���3�
��	 
�
� 
�(� ��������� �	� "9)H� �	�� 	�
���4���4�E�C�������E/� �������� ��� :��� H	���� ��*G1���/� ������ "/� -����	� ����G� ����/� "3)
� �C�BE�����/�
7���������-�/�	$���	����
�	
	�����	��	����	��!�1	��*1	��1����0�����������8-1,���(��	�)+9%#"%	:#;	!+*#<2?�
	
������������	 0��� �� ��
����� �������	 ���3�
��	 
�
� 
�(� �
������	�� �� ����� "	�����	� ���
�	��������	�	���	������	��0������	���������������	������������������*�1��������$����1��� ��(����?�
	
�������������0���.+����
	����1���������������	��$��������	��
�����������	��	������	������	��������	/�
�	�$	������$	�����	��	��	����	��������'����(
�	?��
	
������������6� S��� �� ��
������������	���3�
��	
�
� 
�/� 
�����.�� ��� �	����2��� �� ��0�����	��

�������������	�	� ��	��	1������	/����	1!�����	��������������	��������	�
����
����������!��	������	������	�
����	$�%����
����#�������������#�&�����������������	��	�'����(
�	����)	����*�+�,�-�.��/�����0��1���������
0�����$����2����	����������3����1�����1����	�����
���+!�1�	�)�	����	��������T��	/��� 	��	�����	���!��+�����
��1�����	��	��	����!=�����������*����
��!�������	�����*	�BC���77�����37�A3�3:���������44��������
	
�+$#<"!+ <+	+	�?=;#@?+ <+,	
�
)�67:�8PU���-�/���������J����	����������

 

     

       TAIS BARBOSA ARAUJO 
                     Membro 

JAMES BARBOSA GALVÃO 
Presidente 

 

DALMAR TAMANDARÉ DUTRA 
Membro 

�

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 01  [ NC: 12020003 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,307,298.00 ///DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 077,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL2003

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

52.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

80.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

26.999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

126.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

6.800,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

9.999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

9.999,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.199,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

28.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

60.796,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2011

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

10.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.1001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2014

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2015

45.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE2016

150.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1569.0000

325.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2024

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2025

83.100,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

394.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

100.700,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

57.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

19.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

15.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

684.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2037

200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 5

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 01  [ NC: 12020027 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2024

94.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

72.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

100.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

180.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

140.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

45.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

CONSERVAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO2038

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

860.597,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2049

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.920,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.221,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

11.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO MDS / FNAS2051

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2058

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.799,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 5

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 01  [ NC: 12020049 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2024

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

197.106,00Soma da Unidade:

Total: 2.307.298,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL2003

2.500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

2.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

28.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

6.800,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.199,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

9.999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

26.999,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

9.999,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2010

50.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

80.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

227.795,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2011

20.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

10.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.1001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2015

45.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE2016

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1569.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1569.0000

325.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2024

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2025

83.100,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

15.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1600.0000

19.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES2026

100.700,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

CONSORCIO SAUDE2028

394.000,00Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio337100 - 1500.1002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE2029

57.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

684.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 5

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 01  [ NC: 12020027 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2024

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS1007

94.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕES1008

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2037

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

45.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

140.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

100.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

180.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

72.200,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

CONSERVAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO2038

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.799,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

860.597,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2049

4.799,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

4.799,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

3.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS2050

2.221,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

4.799,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.799,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

4.799,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO MDS / FNAS2051

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

4.799,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

4.799,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

4.799,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1660.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.920,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FIES2052

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1799.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1799.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1799.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1799.0000

GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS2054

11.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

3.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PBFIXO E PBVARIAVEL2055

4.799,00Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar339008 - 1661.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

4.799,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1661.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

BLOCO DE GESTÃO DO IGD - SUAS2057

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 5

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 01  [ NC: 12020067 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2024

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1661.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

4.799,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1661.0000

CONSELHO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL2060

4.799,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

CONSELHO TUTELAR2061

4.799,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

4.799,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

197.106,00Soma da Unidade:

Total: 2.307.298,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 2 de Dezembro de 2024

JORGE PORTO CHELES

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 5

Quinta-feira
19 de dezembro de 2024
Edição nº 1122

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 212EDD5A5E-DFDA98745C-7558D7255E-3CE79D44D0 | Edição: 1122


